مسند امام زیدؑ کو حضرت زید شہیدؑ یا ابو خالد الوسطی یا عبدالعزیز بن اسحاق البقال بغدادی کی تالیف قرار نہیں دیا جاسکتا بلکہ اسے شیخ واسعی کی کاوش قرار دیا جاسکتا ہے۔

کتابیات

۱. أبو الفضل اندلسی، أبو الفضل عیاض بن موسیٰ الجحیمی، ترتیب المدارک و تقریب المسالک لمعرفة أعلام مذهب مالک، مطبوعہ دار الکتب العلمیہ، بیروت، الطبعة: الأولى، ۱۴۱۸ھ - ۱۹۹۸ء، ص ۱۰۱؛ شیخ، محمد ابوزہرہ مصری، مالک: حیاتیہ وعصرہ - آراء وفقہ، الطبع والنشر دار العربی الفکر، قاہرہ، ص ۲۳۵؛ مالک، مالک بن انس أبو عبد اللہ الأصمعی، موطاء مالک، تحقیق: تقی الدین الندوی، آستاذ الحدیث الشریف بجامعة الامارات العربیہ المتحدہ، تعلیق المجلد لموطأ الامام محمد وهو شرح لعبد الحکیم المکنونی، الناشر دار القلم، دمشق، الطبعة الأولى، ۱۴۱۳ھ - ۱۹۹۱م، (الصفحات مرقمہ آلیا)، ص ۵؛ ابو الحسنات، محمد عبد الحکیم بن محمد عبد الحکیم الانصاری المکنونی البندی، التعلیق المجلد علی موطأ محمد (شرح لموطأ مالک بروایة محمد بن الحسن)، تعلیق و تحقیق: تقی الدین الندوی، آستاذ الحدیث الشریف، جامعة الامارات العربیہ المتحدہ، الناشر: دار القلم، دمشق، الطبعة: الرابعة، ۱۴۲۶ھ - ۲۰۰۵م، ص ۱۳؛ الکتانی، ابو عبد اللہ محمد بن جعفر الکتانی الادریسی المغربي، الرسالہ المستطرفہ لبيان مشہور کتب السنۃ المشرفہ، تعلیق: ابو یعلیٰ البیضاوی المغربي، المطبوعہ دار الکتب العلمیہ، بیروت، ۱۴۰۰ھ، ج ۳، ص ۲۲
۲. أبو الفضل اندلسی، أبو الفضل عیاض بن موسیٰ الجحیمی، ترتیب المدارک و تقریب المسالک لمعرفة أعلام مذهب مالک، مطبوعہ دار الکتب العلمیہ، بیروت، الطبعة الأولى، ۱۴۱۸ھ - ۱۹۹۸ء، ص ۱۰۱؛ مالک: حیاتیہ وعصرہ - آراء وفقہ، ص ۲۲۶؛ موطاء مالک، ص ۷۵
۳. ترتیب المدارک و تقریب المسالک لمعرفة أعلام مذهب مالک، ص ۱۰۱؛ مالک: حیاتیہ وعصرہ - آراء وفقہ، ص ۲۲۶۔
۴. ابوزہرہ، شیخ، محمد ابوزہرہ، الامام زید: حیاتیہ وعصرہ - آراء وفقہ، الطبع والنشر دار العربی الفکر، قاہرہ، ص ۲۳۳۔
۵.